INDICAÇÃO Nº 0130/18

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de instalar ponto de ônibus
coberto na Praça "Judite Barbosa dos Santos", no Residencial Nova Rocca.

Lida na Sessão de 18/06/2018                              Despacho em 18/06/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0077/17, de autoria

da vereadora licenciada Márcia Regina Scalon Alves, solicitando que providências sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de instalar ponto de ônibus

coberto na Praça "Judite Barbosa dos Santos", no Residencial Nova Rocca.

JUSTIFICATIVA:

 Usuários pedem tal providência, pois ficam expostos ao sol ou chuva enquanto

aguardam o transporte, pelo que rogo ao Excelentíssimo Prefeito que determine as

providências necessárias no sentido de atender à justa reivindicação daqueles munícipes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de junho de 2018.

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto - PATRI - autor